湖北省地坪行业协会文件
鄂地协字〔2020〕6 号

关于印发《湖北省地坪行业协会换届工作实施方案》的通知

各会员单位、有关办事机构：

按照依据《社会团体登记管理条例》及《湖北省地坪行业协

会章程》之规定，湖北省地坪行业协会第一届任期今年即将届满，

为了确保协会换届工作正常开展，现将经湖北省地坪行业协会一

届五次理事会议审议并通过的《湖北省地坪行业协会换届工作实

施方案》印发你们，请按照方案要求认真抓好落实：

一、 指导思想和工作原则

1、指导思想。全面贯彻党的十九届五中全会精神，深入学习

贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，以协会章程为依据，

以选好配强协会会长、执行会长、常务副会长、副会长、监事长

和秘书长为重点，建设一支感党恩、听党话、跟党走的高素质协

会班子队伍为目标，民主协商、依法换届，规范操作，通过换届

进一步提高政治站位、凝聚人心力量，奋力开创新时代协会工作

新局面。

2、工作原则。一是充分发扬民主，严格工作程序；二是坚持

“大稳定，小调整”和民主集中制的原则，确保换届工作的正确

方向；三是坚持德才兼备、以德为先的用人标准，把政治表现放

在首位，全面考察人选素质；四是优化领导班子结构，统筹兼顾

区域、产业链等各方人选，增强代表性和广泛性。

二、组织领导

换届工作在协会第一届理事会领导下开展。为顺利完成本会

换届工作，成立换届工作领导小组，在上级主管部门的监督和具

体指导下，全面负责换届工作。

1、领导小组组成人员名单如下：

组长：许凯

副组长：周兴邦、陈鸿伟

组员：汪群、周章瑛、陈佰安、宋水荣、曾义林、夷扣良、

方程、胡洪尧、闫辉、喻双龙、刘亚超、王友权、田立平、曹志

云、胡彦超

领导小组办公室设在协会秘书处。

2、换届工作领导小组职责范围：

（1）讨论制定协会换届方案；

（2）讨论确定第二届会长、副会长（执行会长、常务副会长）、

监事长和秘书长候选人名单；

（3）讨论确定修改协会章程和会费收缴标准草案；

（4）讨论确定常务理事会、理事会、监事会成员的产生办法

和程序；

（5）讨论会员大会暨换届大会的召开时间、规模、议程等事

项；

（6）讨论通过聘请顾问、名誉会长名单；

（7）涉及换届工作的其他重要事项。

三、新一届领导班子组成和领导机构规模

1、领导班子职数。协会领导班子由会长 1 人、副会长 9 人（执

行会长 1 人、常务副会长 2 人、副会长 6 人）、监事长 1人、副

监事长 1 人和秘书长 1 人组成。

2、理事会人员数根据会员人数的 1/3 进行选配，常务理事人

数按理事人数的 1/3 进行选配;监事会设监事长 1人、副监事长

1 人、监事 3 人,在会员中推荐选配。

四、新一届协会常务理事会、理事会、监事会成员任职条件

1、坚持党的路线、方针、政策，合法经营、文明经商，政治

素质好；

2、热心本会，积极参加本会工作和活动，热心为会员服务，

乐于奉献和公益事业；

3、有一定的社会活动能力，在行业和所在区域有较好的社会

影响；

4、所代表的企业有一定规模或在本行业中有代表性和影响

力；

5、身体健康，能坚持日常工作；

6、不按照协会章程履职，未履行会员权利和义务，不能很好

完成协会交办的工作、未参加协会任何活动、未按时缴纳会费的

会员单位不作提名安排。

五、会长、副会长和监事长、副监事长人选基本条件

1、坚持党的路线、方针、政策，政治素质好；

2、热心协会工作，善于合作共事，办事公道；奉献精神强，

服务意识好。有情怀、敢担当，勇于承担社会责任；

3、自有企业在湖北有较大影响力；

4、大专以上学历；年龄一般不超过 60 周岁；

5、身体健康，能坚持正常工作；

6、五年内无违法记录，无情节较重的违规现象；

7、没有被有关部门纳入失信人名单；

8、具有完全民事行为能力，会长候选人还应具备当选会长的

法定条件。

六、新一届协会领导班子产生程序

1、选拔原则：公开、公正、公平；讲稳定、讲大局、讲奉献、

讲和谐；既讲民主又讲集中；多方协商，提倡竞争；优化结构，

突出发展。

2、推荐办法、时间及审核程序

（1）所有会员均有自荐新一届领导班子候选人的权利。申请

人以自荐或互荐方式向换届领导小组书面提出申请；

（2）申请为协会领导班子候选人限定时间：自 2020 年 11 月

底；

（3）换届领导小组办公室负责资格审核，将符合要求的领导

班子成员候选人自荐、互荐人选提交换届领导小组讨论，并征求

省社会组织管理局意见后，提请协会理事会审议通过新一届会长

及其他班子成员侯选人名单，并书面向省民政厅及有关部门报

告；

（4）符合条件的提名人选，在一定范围内公示。

3、候选人资格

（1）会长、副会长、秘书长和监事长、副监事长选原则在上

一届会长、副会长、秘书长、监事长、副监事长职务范围内产生，

且出席会长办公会、理事会、监事会的出勤率在百分之七十以上

的。

（2）常务理事人选原则在上一届会长、监事长、秘书长、副

会长、副监事长、副秘书长和理事、监事职务范围内产生。

（3）所有会员可申请(自荐)理事和常务理事职务，理事人数

不超过会员人数的三分之一，常务理事不超过理事人数的三分之

一。

七、工作安排

换届工作从 10 月开始启动，2020 年 1 月底前完成。具体安

排如下：

（一）制定换届工作方案（2020 年 10 月 8 日—15 日）

在2020年 11月 13日前将协会换届工作筹备组建议名单及工

作方案提请协会一届五次审议通过。

（二）推荐候选人名单（2020 年 11 月 13 日—11 月 30）

重新登记会员并推荐理事、常务理事、副会长、常务副会长、

执行会长、会长及监事会成员候选人建议人选；确定出席会员大

会的会员名单。

（三）考察候选人（2020 年 12 月 1 日—12 月 15 日）

换届工作领导小组对提名的本会负责人（理事以上）初步建

议人选及其企业进行考察、走访；

（三）准备会议材料（2020 年 12 月 31 日前完成）

换届工作领导小组办公室（协会秘书处）负责起草第一届协

会工作报告、财务报告、章程、会费标准修改草案及说明、选举

办法、主持词、领导讲话以及选举材料等会议文稿。

（四）举行协会换届选举领导小组工作会议（理事会授

权·2020 年 12 月 30 日）

会议主要议题是审议通过有关换届选举的有关事项；

形成关于换届选举的理事会会议纪要。

（五）向登记管理机关申报的材料（2020 年 12 月 31 日）

根据规定，协会召开换届大会，应提前 30 日向登记管理机

关报送下列材料：理事会会议纪要；会议议程；会员名单；推荐

的下届理事、监事、常务理事候选名单；推荐的负责人候选名单

（负责人包括会长、副会长、监事长、秘书长，要素包括姓名、

年龄、单位、职务或职称），设有名誉职务的，还要提供名誉职

务名单；章程；会费标准；本届理事会工作报告（草案）、财务

报告（草案）及财务审计报告；换届选举办法。

以上资料经登记管理机关审核通过后，方可召开会员大会。

（五）换届选举候选人公示（2021 年 1 月 05 日）

换届资料经审核通过后，需在召开会员大会前 15 日内，通

过协会、网站、微信公众号等公共媒体将负责人候选名单向会员

进行公示，公示时间为 7 天。公示完后，还须向登记管理机关提

供公示截屏和公示结论的说明。

（六）举行换届选举大会暨省地坪行业协会二届一次会员大

会（2021 年 1 月 20 日）（根据实际报备情况暂定）

初步拟定2021年 1月 20日召开换届大会即协会二届一次会

员大会。

筹备组提前 10 个工作日将会员大会召开的时间、地点、会议

内容通知到各会员单位。

（七）换届工作总结 2021 年元月 30 日前完成。

八、有关要求

1、本会换届工作是协会建设和广大会员企业发展中的一件大

事。为此希望各位会员以大局为重，积极参与、热心支持，圆满

顺利完成换届工作。

2、要按本会《章程》的规定，依法换届，规范操作。

3、届时要在本会官方网站、微信公众号、微信群等媒体加强

换届工作宣传，广开信息渠道，增强换届工作透明度。

湖北省地坪行业协会

二〇二〇年十一月十六日

抄送：协会换届领导小组成员

湖北省地坪行业协会秘书处 2020年 11月 16日印发